COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                        EDITAL Nº 010/2016 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão
de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

considerando o Edital nº 008/2016-CFCR, de 10 de agosto de 2016 o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a
política de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, para o mês de Agosto de 2016;

considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a

Manutenção, constantes em folha de pagamento;
considerando a reunião realizada no dia 09 de agosto de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexo I
beneficiados para Capacitação e anexo II beneficiados para Qualificação, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 10 de agosto de 2016.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 010/2016-CFCR, de 10 de agosto de 2016 – Beneficiados para Capacitação.

Nº
Servidor Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

 Inscrição  Diárias   Transporte

1.  Daniela Akemi Itakura Capacitação 23° Congresso Brasileiro de Perinatologia -- R$ 1.107,00 --

2.  Francislene A. Biederman Capacitação 23° Congresso Brasileiro de Perinatologia -- R$ 1.107,00 --

3.  Katiana Henning Capacitação 6º COSIMP R$ 320,00 R$ 414,00 --

4.  Milene de Moraes Sebrez Rover Capacitação 23° Congresso Brasileiro de Perinatologia -- R$ 1.107,00 --

5.  Nelci Janete dos Santos Nardelli Capacitação 2º Simpósio Aval. da Educação Superior -- -- R$ 2.027,00

 SUB-TOTAL R$ 320,00 R$ 3.735,00 R$ 2.027,00

 TOTAL R$ 6.082,00

Anexo II do Edital nº 010/2016-CFCR, de 10 de agosto de 2016 – Beneficiados para Qualificação.

Nº Servidor Modalidade Curso Mensalidade Período Requerimento

1.  Alberto Angelo Fabris Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00 Set/16 a Fev/17 Manutenção

2.  Ana Carolina Santos Ramos Curso Superior Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jul/16 a Dez/16 Manutenção

3.  Anelise Ludmila Vieczorek Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00 Set/16 a Fev/17 Manutenção

4.  Claudia Regina Felicetti Lordani Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00 Set/16 a Fev/17 Manutenção

5.  Cleia Mar Vidal Curso Superior Letras R$ 250,00 Abr/16 a Set/16 Manutenção

6.  Cleonice Vidal da Cruz Curso Superior Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16 Novo

7.  Eliane Cristina Risson Curso Superior Serviço Social R$ 250,00 Maio/16 a Jun/16 Manutenção

8.  Elio Solda Especialização Docencia no Ensino Superior R$ 250,00 Mai/16 a Jun/16 Novo

9.  Elvânia Regina Brognoli Curso Superior Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Abri/16 a Jun/16 Novo

10.  Evanaldo Batista de Souza Especialização Administração Pública R$ 250,00 Ago/16 a  Out/16 Manutenção

11.  Fátima Ines Milkiewicz Curso Superior Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jul/16 a Dez/16 Manutenção

12.  Fernando Marcos Leithardt Curso Superior Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Mai/16 a Out/16 Manutenção

13.  Jucilene Freitas Santana Curso Superior Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Mai/16 a Dez/16 Manutenção

14.  Laura de Jesus Neves Curso Superior Tecnologia em Recursos Humanos R$ 250,00 Jul/16 a Dez/16 Manutenção

15.  Lizete Cecília Deimling Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00 Set/16 a Fev/17 Manutenção

16.  Marcia Alves Curso Superior Tecnologia em Recursos Humanos R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16 Novo

17.  Marco Emanuel Kupfer Curso Superior Administração R$ 250,00 Jul/16 a Dez/16 Manutenção

18.  Maria Regina Sohm Curso Superior Tecnologia em Secretariado R$ 246,00 Mai/16 a Dez/16 Novo

19.  Marines da Cruz Monteiro Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00 Set/16 a Fev/17 Manutenção

20.  Marines Rute de Oliveira Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00 Set/16 a Fev/17 Manutenção

21.  Nilce Aparecida Tieppo Curso Superior Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16 Novo

22.  Osmary Amanda Franco Bombassaro Curso Superior Tecnologia em Recursos Humanos R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16 Novo

23.  Roseli Maria Gaspar Varali Especialização Enfermagem em Obstetrícia R$ 250,00 Mai/16 a Dez/16 Novo

24.  Sania do Rocio Tiemechi Chichosli Curso Superior Tecnologia em Recursos Humanos R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16 Novo

25.  Sirlei Aparecida Bafa Clavero Curso Superior Tecnologia em Recursos Humanos R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16 Novo

26.  Vanda Maria de Souza Curso Superior Tecnologia em Recursos Humanos R$ 250,00 Mai/16 a Jul/16 Manutenção

 TOTAL R$ 6.496,00 -- --

Anexo III do Edital nº 010/2016-CFCR, de 10 de agosto de 2016 – Indeferidos.

Servidor Modalidade Curso Mensalidade

Dilma Kuhnen Capacitação VII Congresso de Humanização e Bioética R$ 250,00

Flavio Donato Rodrigues Curso Superior Física – Licenciatura R$ 250,00

Janaina Verônica Lahm Capacitação VII Congresso de Humanização e Bioética R$ 250,00

João Paulo da Rocha Capacitação XVIII Encontro Nacional de Geógrafos R$ 250,00

Kelen Cristina Barron Luzzi Especialização Enfermagem em cardiologia R$ 250,00

Nagmara Engel Especialização Enfermagem em cardiologia R$ 250,00

Rosenilda Duartes Fernandes Novakowiski Especialização Enfermagem em cardiologia R$ 250,00

Sonia Regina Moreno de Souza Capacitação VII Congresso de Humanização e Bioética R$ 250,00

Anexo IV do Edital nº 010/2016-CFCR, de 10 de agosto de 2016 – Desistente.

Servidor Modalidade Curso Mensalidade

Geneci Marins do Nascimento Curso Superior
Tecnologia em Gestão de Recursos

Humanos
R$ 250,00